
38  diário oficial Nº 34.529 Terça-feira, 23 DE MARÇO DE 2021

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2021-HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA, TRANS-
PORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO PATOLÓGICO (10.000 kg / mês) e 
QUÍMICO (700kg / mês), com fornecimento de material e capacitação do 
HOL,por um período de 12 (doze) meses.
Valor total: R$ 577.800,00 (quinhentos e setenta e sete mil e oitocentos reais).
Data Assinatura: 19/03/2021
Vigência: 20/03/2021 até 19/03/2022
Pregão Eletrônico Nº 047/2020-HOL – Processo nº 2020/110034
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado: TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI, com sede 
na estrada do Aurá, snº - Ananindeua/PA, CEP: 67.033-765, Fone: (91) 
98348-2393, e-mail: manoel_cidadelimpa@hotmail.com, inscrita no CNPJ 
sob o nº 03.307.982/0001-57
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 638412

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO)
Pregão Eletrônico N°014/2021 – HOL
SRP Nº 005/2021
Objeto: Aquisição de MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Data da Abertura:05/04/2021
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 22 de março de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 638725

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 137/2021-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de ANDERSON DA SILVA MARTINS, 
matrícula funcional nº 57188812/1, Agente Administrativo, lotado na As-
sessoria de Planejamento Físico deste Hospital, nos seguintes elementos 
de despesa: 33.90.30, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), para fazer 
face as despesas eventuais com Material de Consumo e 33.90.39 no valor 
de R$1.000,00 (um mil reais), para Serviços desta Instituição.
O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias, 
a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o fizer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinet e da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 15.03.2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 638420
PORTARIA Nº 138/2021-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESO LVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de ARTHUR DOMINGOS 
DE BRITO ZAHLUTH NETTO, matricula funcional nº 57193048/3, Coorde-
nador do Departamento de Atividades Operacionais- DAO, lotado no De-
partamento de Atividades Operacionais- DAO, nos seguintes elementos
de despesas: 33.90.30 no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), para 
fazer face à despesas com material de consumo desta Instituição;
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da dat a de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período sujeitando-se a tomada de constas se não o fizer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNC IA, REGISTRE-SE, PUBLIQ UE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 15.03.2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 638422

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00386
Valor: R$ 10.175,00
Data de Emissão: 10/03/2021
Processo nº 2020/552849
Origem: Pregão Eletrônico nº 086/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0669
Contratado: NUTRIXX SUPRIMENTOS ALIMENTARES.
CNPJ: 12.401.269/0001-69
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 638423

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00352
Valor: R$ 222,76
Data de Emissão: 03/03/2021
Processo nº 2020/552849
Origem: Pregão Eletrônico nº 086/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0669
Contratado: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI.
CNPJ: 11.888.791/0001-54
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 638419
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00351
Valor: R$ 19.303,50
Data de Emissão: 03/03/2021
Processo nº 2020/552849
Origem: Pregão Eletrônico nº 086/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0669
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA.
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 638416

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº. 167/CEDP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864 de 02/05/2019,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da Lei 
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Estudo – “PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVI-
MENTO SUSTENTÁVEL DO TROPICO ÚMIDO  - NAEA/UFPA/DOUTORADO 
ACADÊMICO, com remuneração, a Servidora FERNANDA GABRIELLE FILI-
PHINA PAIXÃO DOS SANTOS, Matrícula N° 5918342-1, Técnico em Admi-
nistração em Finanças, lotada na Coordenação de Contabilidade-CCON, no 
período de 08/03/2021 à 07/03/2025, em sistema de Módulos.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir 08 de Março de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da  FSCMP

Protocolo: 638444

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 638362, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.527 DE 22/03/2021
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00383
Valor: R$ 2.340,00
Data: 18/03/2021
Objeto: Aquisição em caráter emergencial de ADESIVO CIRURGICO LIQUI-
DO 0,5G e medicamento ESTER ETILICO DO ACIDO GRAXO DO OLEO DE 
PAPOULA IODADO A 38%, AMPOLA COM 10ML, SOLUÇÃO INJETAVEL
ONDE SE LÊ:
Processo n º 2021/301130, Dispensa de licitação nº 029/2021
LEIA-SE:
Processo n º 2021/301103, Dispensa de licitação nº 029/2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288, F onte: 0269006841;  E le-
mento de Despesa: 339030;
Contratada:  C.M.P AINETTE COM. IMP. E EXP. DE MED. E MAT. HOSPITALAR
 CNPJ/MF: 04.269.484/0001-20
Endereço: Av. Galeão, 14, Maracangalha, Belém-PA, CEP: 66.110-140
 telefone: (91) 3257-9511
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 638747

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 08/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público  que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
05/04/2021 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Lote.
OBJETO: R egistro de Preços em Ata, para futura e eventual compra 
de “AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - REAGENTES INSUMOS 
TÉCNICOS” para FSCMP, conforme especificações e quantidades constan-
tes do Termo de Referência - Anexo I deste Edital.


